
 
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 

– “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 
       Atti 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto “13.1.3A-FESRPON-

CL-2022-58 Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP: E49J22000110006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del Decreto Leg.vo 30.03.2001 n. 165 recante norme generali      

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione; 

 VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il   Decreto   Interministeriale   129/2018,   concernente   le   “Istruzioni   generali     

sulla    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei  2014/2020 

VISTO  il P.T. O.F.; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 approvato con delibera approvato con 

delibera n. 2 del 04/02/2022 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

                                                                                           

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/




VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 

Operativo Nazionale ““Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”” 2014-2020. 

VISTA la candidatura N. 1074311 del 12/01/2022 - FESR REACT EU – “Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del 

progetto presentato  dall’Istituto; 

VISTO il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 

nelle concessioni; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all'organico 

della Stazione Appaltante; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta; 

VISTA l’autorizzazione al Dirigente Scolastico Crea Maria Antonietta da parte del Miur – USR 

per la Calabria   prot. n. 0011657  del 22/06/2022 a svolgere attività di RUP, Direzione 

e Coordinamento, nel progetto finanziati con FESR - PON 2014-2020, codice progetto 

13.1.3A-FESRPON-CL-2022-58 Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”; 

VISTA la pressa d’atto del Consiglio di Istituto, giusto verbale n. 8 del 27/06/2022; 

 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi 

relativi al progetto di seguito specificato: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Modulo Importo Autorizzato 

 
13.1.3A 

 

13.1.3A-FESRPON-CL- 
2022-58 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti (Avvisi, Bandi, Determine, Pubblicità, ecc.) 

saranno resi visibili sul sito di questo Istituzione Scolastica www.curingascuola.edu.it 

 
 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
     DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE  

        AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 
 

 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2022-07-28T12:26:50+0200




